

# GITARA KLASYCZNA

**instruktor Dariusz Włosiniak**

**Dariusz Włosiniak** wieloletni pracownik MDK , absolwent IV Wydziału Akademii Muzycznej we Wrocławiu, grę na gitarze szkolił w klasie prof. Z. Szporki oraz T. Wybrańca.

Zajęcia w placówce prowadzi w grupie początkującej oraz zaawansowanej.

Uczniowie poznają najważniejsze arkaana sztuki gry na gitarze klasycznej.

## **Zapoznają się z:**

Budowę instrumentu, odpowiednią pozycją trzymania gitary, pozycją rąk, techniką uderzenia nadstrunowego, zapisem nutowym.

Nabywają umiejętność czytania nut - do a vista włącznie.

Kształcenie słuchu oraz kontakt z zasadami muzyki, formą muzyczną, harmonią i literaturą klasyki gitarowej – to nadzieja na szybki wzrost umiejętności i kultury muzycznej uczestników.

Ponadto poznają chwyt gitary, uczą się akompaniamentu do popularnych piosenek, a nawet uczą się śpiewu. Instruktor zwraca tu uwagę na poprawną emisję głosu, dykcję i podparcie oddechowe.

Oczywiście w przypadku młodszych dzieci ten ambitny program musi zostać nieco zredukowany, dopasowany do poziomu i ubogacony o elementy zabawy.

Nauczyciel w każdym przypadku stara się o indywidualne podejście do każdego ucznia, licząc na współpracę i zainteresowanie Rodziców. Dobór ćwiczeń zawsze jest dopasowany do możliwości.

Celem jest tu jak najszybsze „usamodzielnienie” przyszłego muzyka i przygotowanie go do ewentualnej dalszej nauki w szkole muzycznej.

Nawyki systematycznej pracy w domu w formie ćwiczeń, umiejętność współpracy w grupie, skupienie, wyciszenie wewnętrzne, to ważne atrybuty kontaktu z muzyką gitarową . W końcu obycie ze sceną, kontakt z publicznością podczas występu, opanowanie tremy – to także umiejętności, które na pewno przydadzą się w dalszym życiu.

Uczniowie koncertują na terenie Miasta, w placówce oraz poza nią. Tradycją np. stały się coroczne koncerty kolędowe i popisy przedwakacyjne dla Rodziców i przyjaciół.

**Godziny i miejsce zajęć wyszczególnione są na planie zajęć – zakładka plan zajęć.**











